
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Caxias do Sul

EDITAL Nº 41, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2014

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CÂMPUS CAXIAS DO SUL – RS, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor Substituto, nas áreas 
abaixo relacionadas, realizado na forma do Edital nº 41/2014, de 06/11/14, publicado no Diário 
Oficial da União de 07/11/14.

Área: METALURGIA
Classificação Candidato

1º Rafael Menezes Nunes

2º Camila dos Santos Torres
3º Guilherme Vieira Braga Lemos

Ausente Cristiane Souza Brandolt
Ausente Vagner Machado Costa

Área: LETRAS
Classificação Candidato

1º André Tessaro Pelinser

2º Aline Brustulin Cechin
3º Cristiane Barasuol Flores
4º Alessandra Accorsi Trindade
5º Camila de Bona
6º Débora Izé Balsemão Oss
7º Demirse Marialva Ruffato
8º Eliane Cerezer

**Desclassificado Garaldine Gauer
**Desclassificado Marcelo da Silva Pereira
*Desclassificado Arianes Fontes dos Passos

Ausente Luciana Legnani
Ausente Éder Corrêa

* Desclassificado (a) - Não atendeu ao disposto no item 5.5 
** Desclassificado (a) - Não atendeu ao disposto no item 5.1.2

Caxias do Sul, 05 de Janeiro de 2015.

TATIANA WEBER
DIRETORA GERAL 

CÂMPUS CAXIAS DO SUL – IFRS


